
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33  
  

Usnesení 
91. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.08.2022 

  

čís. 3258/RMOb-MH/1822/91 
- 

3299/RMOb-MH/1822/91 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus v.r. 

starosta městského obvodu 

______________________________ 

Bc. Tomáš Sucharda v.r. 

místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33  
  

  

  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.08.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3258/RMOb-MH/1822/91 OF/RMOb/0029/22 Rozpočtová opatření 
3259/RMOb-MH/1822/91 OSP/RMOb/0007/22 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
3260/RMOb-MH/1822/91 OKV/RMOb/0032/22 Žádost Spolku Druhé Svítání, 

Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 
Ostrava, IČO 019 88 891, o navýšení 
ceny za PC kurzy pro seniory 

3261/RMOb-MH/1822/91 OVS/RMOb/0068/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 
158 o navýšení rozpočtu za účelem 
pokrytí výdajů spojených s 
financováním pozice školního 
psychologa 

3262/RMOb-MH/1822/91 OVS/RMOb/0069/22 Žádost společnosti Konstruanto s.r.o.  
o prominutí penále 

3263/RMOb-MH/1822/91 OI/RMOb/0051/22 Návrh na uzavření příkazní smlouvy  
– dotační management 

3264/RMOb-MH/1822/91 OI/RMOb/0053/22 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 
 na zadavatelskou činnost na stavební 
práce v otevřeném nadlimitním řízení  
k výběru zhotovitele veřejné zakázky: 
IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení 
v Mariánských Horách a Hulvákách:  
BD Oblá 7 a 9 

3265/RMOb-MH/1822/91 OI/RMOb/0054/22 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy  
na zadavatelskou činnost na stavební 
práce v otevřeném nadlimitním řízení  
k výběru zhotovitele veřejné zakázky: 
IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení 
v Mariánských Horách a Hulvákách:  
BD Oblá 13 

3266/RMOb-MH/1822/91 OI/RMOb/0055/22 Návrh na poskytnutí zadávací 
dokumentace veřejné zakázky  
v nadlimitním řízení 

3267/RMOb-MH/1822/91 OI/RMOb/0056/22 Návrh na poskytnutí zadávací 
dokumentace veřejné zakázky  
v nadlimitním řízení 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33  
  

3268/RMOb-MH/1822/91 OMH/RMOb/0030/22 Návrh na udělení smluvní pokuty, 
pohledávky, úroku z prodlení 
započtením 

3269/RMOb-MH/1822/91 OMH/RMOb/0031/22 Návrh na uzavření dodatku č. 1  
ke smlouvě č. S/0125/2022/OMH 

3270/RMOb-MH/1822/91 OMH/RMOb/0032/22 Vyhodnocení soutěže na ideovou studii 
rekonstrukce hřbitova na ul. Kopaniny  
v Ostravě - Mariánských Horách  
a Hulvákách 

3271/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0149/22 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 
pozemku dohodou a uzavření smlouvy 
o nájmu pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
lokalita ul. U Nových válcoven 

3272/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0144/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
lok. ul. Žákovská (4254) 

3273/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0145/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Výstavní-Zelená (3098) 

3274/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0151/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Výstavní-Zelená (3084) 

3275/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0153/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
část pozemku pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 

3276/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0146/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Baarova – D. P. 

3277/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0155/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Výstavní-Zelená – L. S. 

3278/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0152/22 Souhlas se vstupem na pozemky, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Grmelova – Mgr. M. K., 
Mgr. P. K., Bc. D. P., Ing. arch. T. Č. 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33  
  

3279/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0154/22 Souhlas/nesouhlas se vstupem na 
pozemky, realizací stavby, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lok. ul. 1. máje, 
Martinská, Bendlova – ČEZ Distribuce, 
a. s. 

3280/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0147/22 Zřízení věcného břemene k pozemkům 
v k. ú. Mariánské Hory a v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
lok. ul. Železárenská – GasNet, s.r.o. 

3281/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0148/22 Zřízení věcného břemene k pozemkům 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lok. ul. Žákovská – GasNet, s.r.o. 

3282/RMOb-MH/1822/91 OM/RMOb/0150/22 Stanovisko k nabytí pozemku  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. U Koupaliště – SMO  
– sportovní klub MFK VÍTKOVICE z.s. 

3283/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0201/22 Žádost o slevu z nájmu v nebytových 
prostor ve správě ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky 

3284/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0203/22 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o sdružených dodávkách 
elektřiny pro OM terminál Hulváky 

3285/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0204/22 Návrh na uzavření Nájemních smluv  
na dobu určitou/neurčitou 

3286/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0205/22 Vyhlášení záměru pronájmu 
garážového stání 

3287/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0206/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci 
humanitární pomoci – Knüpferova 3,  
byt č.5 

3288/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0207/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci 
humanitární pomoci – Knüpferova 4,  
byt č.5 

3289/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0208/22 Žádosti o pronájem bytu  
– Gen. Hrušky 14 

3290/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0209/22 Žádosti o pronájem bytu – Ludmilina 23 
3291/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0210/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 

užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Šimáčkova 27, byt. Č. 21 

3292/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0211/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 14, byt. Č. 85 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33  
  

3293/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0212/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – 28. října 204, byt č. 4 

3294/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0213/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Knüpferova 2, byt č. 4 

3295/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0214/22 Opakované projednání ukončení 
Nájemní smlouvy 

3296/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0215/22 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout část střechy v bytovém 
domě na ulici Knüpferova 1457/2 
Ostrava-Hulváky 

3297/RMOb-MH/1822/91 BJ 00050/2022 Návrh Směrnice č. 32/2022 pro postupy 
při vzniku škodní události 

3298/RMOb-MH/1822/91 OB/RMOb/0216/22 Vyhlášení záměru pronájmu části 
nemovité věci na ul. Knüpferova 1456/3, 
byt č. 4 a byt č. 12 

3299/RMOb-MH/1822/91 BJ 00051/2022 Vytvoření Relaxační zóny Mariánské 
náměstí a schválení provozního řádu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33  
  

  
 
OF/RMOb/0029/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 3258/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 6399 - ostatní finanční operace, pol. 5362 - platba daní  
státnímu rozpočtu, ORJ 10                                   o             300.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10                 o             300.000 Kč 
  
2. zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5136 - knihy a obdobné listinné informační  
prostředky, ORJ 14, ÚZ 13024                               o                3.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný  
majetek, ORJ 14, ÚZ 13024                                  o                3.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6122 - stroje,  
přístroje a zařízení, ORJ 7, ORG 1000211000000            o            400.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7                        o             400.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345       o             272.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10                 o             272.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 17.08.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33  
  

 
  
OSP/RMOb/0007/22 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 3259/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXX XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý 

pobyt X XXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX k bytu XX 
XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXX, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou,  výše základního 
nájemného  2.628,60 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 26.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OKV/RMOb/0032/22 
Žádost Spolku Druhé Svítání, Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 
Ostrava, IČO 019 88 891, o navýšení ceny za PC kurzy pro seniory 
  
Usnesení číslo: 3260/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Spolku Druhé Svítání, Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava,      

IČO 019 88 891, o navýšení ceny za PC kurzy pro seniory z 200,- Kč/hod           
na 250,- Kč/hod 

  
2) souhlasí 
  s navýšením ceny za PC kurzy pro seniory z 200,- Kč/hod na 250,- Kč/hod 
  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 31.08.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33  
  

  
 
OVS/RMOb/0068/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 o navýšení rozpočtu za účelem 
pokrytí výdajů spojených s financováním pozice školního psychologa 
  
Usnesení číslo: 3261/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 
158, o navýšení rozpočtu za účelem pokrytí výdajů spojených s financováním pozice 
školního psychologa pro období 09-12/2022 ve výši 271.738,00 Kč 

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, Gen. 

Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, na pokrytí výdajů spojených s financováním pozice 
školního psychologa ve výši 271.738,00 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zajistit převedení finančních prostředků Základní 

škole  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0069/22 
Žádost společnosti Konstruanto s.r.o. o prominutí penále 
  
Usnesení číslo: 3262/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Konstruanto s.r.o., se sídlem U Padolu 1037/1, 739 32 Vratimov, 

IČO 099 66 960, o prominutí penále dle SOD č. S/0085/2022/OVSŠ ve výši 12.199,55 
Kč za nedodržení termínu plnění 

  
2) rozhodla 
  prominout penále společnosti Konstruanto s.r.o., se sídlem U Padolu 1037/1, 739 32 

Vratimov, IČO 099 66 960, dle SOD č. S/0085/2022/OVSŠ ve výši 12.199,55 Kč 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33  
  

 
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zajistit převedení zaplaceného penále ve výši 

12.199,55 Kč společnosti Konstruanto s.r.o. do 14 dnů ode dne rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OI/RMOb/0051/22 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy – dotační management 
  
Usnesení číslo: 3263/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření příkazní smlouvy na obstarání dotačního 

managementu k projektu „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách: BD Oblá 7,9 a 13“ se společností ProFaktum, s.r.o. se sídlem 
Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01, IČO 28568087 

  
2) rozhodla 
  uzavřít příkazní smlouvu na obstarání dotačního managementu k projektu „IROP 

2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD Oblá 7, 9 a 
13“ se společností ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2,      
PSČ 737 01, IČO 28568087, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33  
  

OI/RMOb/0053/22 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy na zadavatelskou činnost na 
stavební práce v otevřeném nadlimitním řízení k výběru zhotovitele 
veřejné zakázky : IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách : BD Oblá 7a 9 
  
Usnesení číslo: 3264/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti    

k výběru zhotovitele v rámci zadání veřejné zakázky na stavební práce „IROP 
2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách  : BD Oblá 7 a 
9“ v otevřeném nadlimitním řízení se společností Dobrá zakázka s.r.o. se sídlem 
Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 286 61 595 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti k výběru 

zhotovitele v rámci zadání veřejné zakázky na stavební práce „IROP 2020-23        
– zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách : BD Oblá 7 a 9“        
v otevřeném  nadlimitním řízení se společností  Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem 
Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 286 61 595 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0054/22 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy na zadavatelskou činnost na 
stavební práce v otevřeném nadlimitním řízení k výběru zhotovitele 
veřejné zakázky : IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách : BD Oblá 13 
  
Usnesení číslo: 3265/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti    

k výběru zhotovitele v rámci zadání veřejné zakázky na stavební práce „IROP 
2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách  : BD Oblá 13“ 
v otevřeném  nadlimitním řízení se společností Dobrá zakázka s.r.o. se sídlem 
Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 286 61 595 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti k výběru 

zhotovitele v rámci zadání veřejné zakázky na stavební práce „IROP 2020-23        
– zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách : BD Oblá 13“          
v otevřeném nadlimitním  řízení se společností  Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem 
Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 286 61 595. 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0055/22 
Návrh na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné zakázky           
v nadlimitním řízení 
  
Usnesení číslo: 3266/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné zakázky     

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: „IROP 2020-23          
- zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD Oblá 13“ 
poskytovateli dotace ke schválení 

  
2) schvaluje 
  poskytnout zadávací dokumentaci veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a 
Hulvákách: BD Oblá 13 “ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu poskytovateli dotace 
ke schválení 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat zadávací dokumentaci k této nadlimitní veřejné zakázce 

dle předloženého návrhu poskytovateli dotace 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33  
  

 
OI/RMOb/0056/22 
Návrh na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné zakázky           
v nadlimitním řízení 
  
Usnesení číslo: 3267/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na poskytnutí zadávací dokumentace veřejné zakázky     

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění: „IROP 2020-23          
- zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD Oblá 7 a 9“ 
poskytovateli dotace ke schválení 

  
2) schvaluje 
  poskytnout zadávací dokumentaci veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
s předmětem plnění „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a 
Hulvákách: BD Oblá 7 a 9 “ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu poskytovateli 
dotace ke schválení 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat zadávací dokumentaci k této nadlimitní veřejné zakázce 

dle předloženého návrhu poskytovateli dotace 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OMH/RMOb/0030/22 
Návrh na udělení smluvní pokuty, pohledávky, úroku z prodlení 
započtením 
  
Usnesení číslo: 3268/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  - pohledávku vůči společnosti RESPOND & CO, s. r. o., ve výši 121 000,- Kč         

z neuhrazené faktury č. 22428 za zimní údržbu 
- zákonný úrok z prodlení ve výši 11,75 % z dlužné částky 121 000,- Kč z neuhrazené 
faktury č. 22428 za zimní údržbu ve výši 2 259,22 Kč 
- sankci dle článku XIII Smluvní pokuty bodu 2) smlouvy o dílo č. S/0158/2022/OMH 
ve výši 13 547,93 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33  
  

2) rozhodla 
  - uplatnit zákonný úrok z prodlení ve výši 11,75 % z dlužné částky 121 000,- Kč        

z neuhrazené faktury č. 22428 za zimní údržbu ve výši 2 259,22 Kč 
- uplatnit sankci dle článku XIII Smluvní pokuty bodu 2) smlouvy o dílo               
č. S/0158/2022/OMH ve výši 13 547,93 Kč 

  
3) rozhodla 
  - provést jednostranné započtení pohledávky ve výši 121 000,- Kč z neuhrazené 

faktury č. 22428 za zimní údržbu proti pohledávce společnosti RESPOND & CO,     
s. r. o., dle faktury č. 22775 za opravu výtluků 
- provést jednostranné započtení pohledávky ve výši 2 259,22 Kč úroku z prodlení     
z neuhrazené faktury č. 224228 za zimní údržbu proti pohledávce společnosti 
RESPOND & CO, s. r. o., dle faktury č. 22775 za opravu výtluků 
- provést jednostranné započtení pohledávky ve výši 13 574,93 Kč sankce dle článku 
XIII Smluvní pokuty smlouvy o dílo č. S/0158/2022/OMH proti pohledávce společnosti 
RESPOND & CO, s. r. o., dle faktury č. 22775 za opravu výtluků 

  
4) ukládá 
  odboru místního hospodářství ve spolupráci s odborem finančním zajistit provedení 

jednostranného započtení 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 26.08.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0031/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S/0125/2022/OMH 
  
Usnesení číslo: 3269/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě             

č. S/0125/2022/OMH spočívající ve změně přílohy č. 2 Plochy rajonů vč. výměr 
  
2) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. S/0125/2022/OMH spočívající ve změně přílohy    

č. 2 Plochy rajonů vč. výměr 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. S/0125/2022/OMH  

s dodavatelem služby 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 10.08.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33  
  

 
OMH/RMOb/0032/22 
Vyhodnocení soutěže na ideovou studii rekonstrukce hřbitova na  
ul. Kopaniny v Ostravě - Mariánských Horách a Hulvákách 
  
Usnesení číslo: 3270/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) se seznámila 
  s obdrženými návrhy v rámci soutěže na ideovou studii na rekonstrukci hřbitova na  

ul. Kopaniny v Ostravě - Mariánských Horách a Hulvákách zpracovanými 
architektonickými kancelářemi: 
- INFER WAY s. r. o., se sídlem Česká 1100/13, 747 06 Opava, 
- Ing. arch. Kamil Zezula, se sídlem tř. 28. října 1639, 738 01 Frýdek - Místek, 
- Ateliér Genius loci, s. r. o., se sídlem Stodolní 835/17, 702 00 Ostrava 

  
2) rozhodla 
  - o návrhu architektonické společnosti INFER WAY s. r. o., se sídlem Česká 1100/13, 

747 06 Opava jako o vítězném v soutěži na ideovou studii na rekonstrukci hřbitova  
na ul. Kopaniny v Ostravě - Mariánských Horách a Hulvákách 
- o dalším zpracování studie společnosti INFER WAY s. r. o., se sídlem Česká 
1100/13, 747 06 Opava  

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat vítěze soutěže 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 10.08.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0149/22 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou a uzavření 
smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. U Nových válcoven 
  
Usnesení číslo: 3271/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a návrh majetkového odboru na: 

1. ukončení smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. S/0285/2008/M, uzavřenou X XXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX, dohodou 
2. uzavření smlouvy o nájmu pozemku, a to části pozemku p. p. č. 433/7 zahrada 
o výměře 74 m2 z celkové výměry 366 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
s XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33  
  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX: 
1. dohodu o ukončení smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. S/0285/2008/M, 
ke dni 31.08.2022, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
2. smlouvu o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 433/7 zahrada 
o výměře 74 m2 z celkové výměry 366 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2022 a ročním 
nájmem ve výši 370 Kč za účelem zřízení a užívání relaxační zóny, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu a smlouvu k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0144/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží             
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lok. ul. Žákovská (4254) 
  
Usnesení číslo: 3272/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 4254 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 4254 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.08.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33  
  

OM/RMOb/0145/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží             
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3098) 
  
Usnesení číslo: 3273/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3098 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3098 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.08.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0151/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží             
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3084) 
  
Usnesení číslo: 3274/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3084 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3084 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.08.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33  
  

OM/RMOb/0153/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží        
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 
  
Usnesení číslo: 3275/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2974) 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 2974 zastavěná plocha a 

nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 19/910 z celkové 
výměry 473 m2 

  
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.08.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0146/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – D. P. 
  
Usnesení číslo: 3276/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1139/1 zastavená plocha a nádvoří o 
výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.09.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33  
  

 
  
OM/RMOb/0155/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – L. S. 
  
Usnesení číslo: 3277/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XX 

XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 3189 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.10.2022 s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0152/22 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Grmelova – Mgr. M. K., Mgr. P. K., Bc. D. P., Ing. 
arch. T. Č. 
  
Usnesení číslo: 3278/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXX XXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX o souhlas se stavbou a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. arch. Tomáše Čejky 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33  
  

2) rozhodla 
  a. vydat pro investory a stavebníky XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX XXX XXXXXX XXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXX souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem umístění vodovodní přípojky a splaškové a 
dešťové kanalizace včetně jejich příslušenství v pozemcích p. p. č. 5/37 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 5/39 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem 
v rámci stavby „Bytový soubor Grmelova“ 
b. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 5/37 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 5/39 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění vodovodní přípojky a 
splaškové a dešťové kanalizace včetně jejich příslušenství v těchto pozemcích 
v rámci stavby „Bytový soubor Grmelova“, jejich provozování a užívání, a to 
v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 20 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
metr čtvereční zatížených pozemků, nejméně však 1.500 Kč + DPH, a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – s XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXX 
XXX XX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXX XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33  
  

OM/RMOb/0154/22 
Souhlas/nesouhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lok. ul. 1. máje, Martinská, Bendlova – ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 3279/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Profiprojekt s.r.o. 

  
4) rozhodla 
  žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům p. p. č. 168/3 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 753/1 ostatní plocha, silnice, p. p. č. 819 
ostatní plocha, jiná plocha a p. p. č. 1064 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, nevyhovět 

  
5) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.08.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0147/22 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory a v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lok. ul. Železárenská – GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3280/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČO 272 95 567, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
v k. ú. Mariánské Hory a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou 
prostřednictvím společnosti GIS-STAVINVEX a.s. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33  
  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků v k. ú. Mariánské Hory a k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu za 
účelem zřízení plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství v těchto pozemcích, 
uloženého v rámci stavby „REKO MS Ostrava Mar. Hory 3. část“, jeho  provozování 
a udržování, a to v rozsahu daném geometrickými plány 2501-40/2022 a             
č. 1973-41/2022, na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 94.440 Kč       
+ DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti    
– se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO 272 95 567, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0148/22 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, lok. ul. Žákovská – GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3281/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČO 272 95 567, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
GIS-STAVINVEX a.s. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 388/57 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 388/81 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 413/28 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 417/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení plynárenského zařízení 
včetně jeho příslušenství v těchto pozemcích, uloženého v rámci stavby „REKO MS 
Ostrava Mar. Hory 4. část“, jeho  provozování a udržování, a to v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 1974-42/2022, na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu 
ve výši 44.660 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 272 95 567, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.09.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0150/22 
Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. U Koupaliště – SMO – sportovní klub MFK VÍTKOVICE z.s. 
  
Usnesení číslo: 3282/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k nabytí pozemku p. p. č. 356/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14.287 m2 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, z vlastnictví sportovního klubu 
MFK VÍTKOVICE z.s., se sídlem Holasova 1133/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
IČO 228 19 347, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) souhlasí 
  s nabytím pozemku p. p. č. 356/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14.287 m2 

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, z vlastnictví sportovního klubu 
MFK VÍTKOVICE z.s., se sídlem Holasova 1133/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
IČO 228 19 347, do vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřením městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0201/22 
Žádost o slevu z nájmu v nebytových prostor ve správě ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 3283/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost neziskové organizace MOMENT Česká republika, o.p.s., se sídlem 

Českobratrská 1788/20 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 29444659 o slevu z 
nájmu ve výši 50% v nebytových prostor na ulici 28. října 1081/202 za předešlé 
zúčtovací období od 01.01.2022 do 31.03.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33  
  

  
2) souhlasí 
  se slevou z nájmu za předešlé roční zúčtovací období ve výši 50% a zároveň 

nadcházející zúčtovací období od 01.01.2022 do31.03.2022 dle přílohy č.1. - 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0203/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o sdružených dodávkách 
elektřiny pro OM terminál Hulváky 
  
Usnesení číslo: 3284/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN, číslo 

smlouvy obchodníka SE070181390, evidenční číslo S/0242/2021/B, uzavřené dne 
20.08.2021 se společností CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO 254 58 302, pro zajištění dodávek elektřiny pro odběrné 
místo veřejné WC a sociální zařízení DPO, ul. Duhová, Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN,        

č. smlouvy obchodníka SE070181390, evidenční číslo S/0242/2021/B, uzavřené dne 
20.08.2021 se společností CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO 254 58 302, pro zajištění dodávek elektřiny pro odběrné 
místo veřejné WC a sociální zařízení DPO, ul. Duhová, Ostrava-Hulváky, dle přílohy   
č. 1 – č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33  
  

 
OB/RMOb/0204/22 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou/neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3285/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 31.08.2022 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0205/22 
Vyhlášení záměru pronájmu garážového stání 
  
Usnesení číslo: 3286/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout garážové stání 

o výměře 23,10 m2 v domě č. p. 2073 na ulici Baarova č. or. 4, Ostrava-Mariánské 
Hory 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout garážové stání o výměře 23,10 m2 v domě        

č. p. 2703 na ulici Baarova č. or. 4, jež je součástí pozemku st. p. č. 3263 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33  
  

OB/RMOb/0206/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Knüpferova 3, 
byt č.5 
  
Usnesení číslo: 3287/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 5, v domě na ulici 

Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  na základě usnesení 3205/RMObM-MH/1822/61 ze dne 29.06.2022 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXX XXXXXXXXX XXXXXX, Dnipro, k bytu č. 5, velikosti 1+1, v domě na ulici 
Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky, od 01.09.2022 na dobu určitou, a to na         
3 měsíce od 01.09.2022, výše základního nájemného 4.543 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXX XXXXXXXXX XXXXXX, Dnipro, na základní 
nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu   
č. 5, velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky, a to po dobu 
3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0207/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Knüpferova 4, 
byt č.5 
  
Usnesení číslo: 3288/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 5, v domě na ulici 

Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33  
  

2) rozhodla 
  na základě usnesení 3205/RMObM-MH/1822/61 ze dne 29.06.2022 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXX XXXXXXXXXXX XX, Zaporizhzhia, k bytu č. 5, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od 
01.09.2022, výše základního nájemného 4.543 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXX XXXXXXXXXXX XX, 
Zaporizhzhia, na základní nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a 
zemního plynu, k bytu č. 5, velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1455/4, 
Ostrava-Hulváky, a to po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0208/22 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 14 
  
Usnesení číslo: 3289/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 2 v domě na ulici Gen. Hrušky 1203/14, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXX XXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské hory, k bytu č. 2, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Gen. Hrušky 1203/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.08.2023, výše základního nájemného 3.703 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33  
  

 
  
OB/RMOb/0209/22 
Žádosti o pronájem bytu – Ludmilina 23 
  
Usnesení číslo: 3290/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  přidělení a pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 8 v domě na ulici 

Ludmilina 1082/23, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o přidělení bytu č. 8 v domě na ulici Ludmilina 1082/23, Ostrava-Mariánské Hory 

XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX2, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX, Smila 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXX, Smila k bytu č. 8, velikosti 2+1, v domě na ulici Ludmilina 
1082/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od 01.09.2022, 
výše základního nájemného 4.865,40 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX, Smila, na 
základní nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, 
k bytu č. 8, velikosti 2+1, v domě na ulici Ludmilina 1082/23, Ostrava-Mariánské Hory, 
a to po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33  
  

OB/RMOb/0210/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Šimáčkova 27, byt. č. 21 
  
Usnesení číslo: 3291/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXXX XXXXXXXX, byt č. 21, v domě na ulici 
Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,   

a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI 
bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno 
plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu.Jedná se o nájemnici: 
XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX, Doněcká 
oblast, k bytu č. 21, velikosti 0+1, v domě na ulici Šimáčkova 1148/27, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0211/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 14, byt. č. 85 
  
Usnesení číslo: 3292/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXX XXXXXXX, byt č. 85, v domě na ulici Novoveská 
1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33  
  

2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a 

to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 
2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. Jedná se o nájemnici: XXXXXX 
XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX, 
Charkov, k bytu č. 85, velikosti 1+1, v domě na ulici Novoveská1168/14, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0212/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – 28. října 204, byt č. 4 
  
Usnesení číslo: 3293/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXX, byt č. 4, v domě na ulici 28. října 
1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,   

a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI 
bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno 
plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. Jedná se o nájemnici: 
XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX, okres Rakhiv k bytu 
č. 4, velikosti 2+1, v domě na ulici 28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33  
  

  
 
OB/RMOb/0213/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Knüpferova 2, byt č. 4 
  
Usnesení číslo: 3294/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXXX XXXX, byt č. 4, v domě na ulici         
Knüpferova 1457/2, Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,   

a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI 
bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno 
plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. Jedná se o nájemnici: 
XXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX XX, Trosnyk, 
k bytu č. 4, velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1457/2, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0214/22 
Opakované projednání ukončení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3295/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  odvolání proti rozhodnutí ukončení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  a) o revokaci usnesení č. 3237/RMOb-MH/1822/90 ze dne 13.07.2022 

b) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXX XXXXXX XXXXXX, byt č. 30, velikosti 3+1, v domě na ulici     
Gen. Hrušky 1207/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33  
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0215/22 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část střechy v bytovém 
domě na ulici Knüpferova 1457/2 Ostrava-Hulváky 
  
Usnesení číslo: 3296/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru zveřejnit záměr obvodu pronajmout část střechy v bytovém 

domě na ulici Knüpferova 1457/2, Ostrava-Hulváky 
  
2) rozhodla 
  zveřejnit záměr obvodu pronajmout část střechy v bytovém domě na ulici    

Knüpferova 1457/2, Ostrava-Hulváky pro telekomunikační zařízení ve výměře 1 m2 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
BJ 00050/2022 
Návrh Směrnice č. 32/2022 pro postupy při vzniku škodní události 
  
Usnesení číslo: 3297/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh tajemníka úřadu na schválení Směrnice č. 32/2022 pro postupy při vzniku 

škodní události s účinností od 03.08.2022 uvedenou v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  Směrnici č. 32/2022 pro postupy při vzniku škodní události s účinností               

od 03.08.2022 dle přílohy č. 1 materiálu předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33  
  

  
3) ukládá 
  tajemníkovi úřadu zveřejnit Směrnici č. 32/2022 pro postupy při vzniku škodní 

události způsobem umožňujícím dálkový přístup 
  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 03.08.2022 
 tajemník 
 
  
OB/RMOb/0216/22 
Vyhlášení záměru pronájmu části nemovité věci na ul. Knüpferova 
1456/3, byt č. 4 a byt č. 12 
  
Usnesení číslo: 3298/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout části nemovité věci, 

jež je součástí pozemku st.p.č.1531, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 137 m2 
v domě č. p. 1456, na ulici Knüpferova, č. or. 3, Ostrava-Hulváky 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části nemovité věci, jež je součástí pozemku 

st.p.č.1531, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 137 m2 v domě č. p. 1456, na ulici 
Knüpferova, č. or. 3, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 04.08.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
BJ 00051/2022 
Vytvoření Relaxační zóny Mariánské náměstí a schválení provozního 
řádu 
  
Usnesení číslo: 3299/RMOb-MH/1822/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) návrh na vytvoření Relaxační zóny Mariánské náměstí na pozemcích p.č. 153/9 a 

také p.č. 153/51, 153/52, 153/53, 153/54, 153/55 a 153/56, všechny obec Ostrava, 
katastrální území Mariánské Hory, LV 2048 
b) návrh Provozního řádu Relaxační zóny Mariánské náměstí dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33  
  

2) schvaluje 
  a) vytvoření Relaxační zóny Mariánské náměstí na pozemcích p.č. 153/9 a také p.č. 

153/51, 153/52, 153/53, 153/54, 153/55 a 153/56, všechny obec Ostrava, katastrální 
území Mariánské Hory, LV 2048 
b) Provozní řád Relaxační zóny Mariánské náměstí dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) pověřuje 
  vedoucí odboru místního hospodářství, odboru právního a oddělení kanceláře vedení 

kontrolou dodržování Provozního řádu Relaxační zóny Mariánské náměstí 
  
 
 


